1
Ag

jk- ES

TADO DE MATO GROSSO DO SUL
 PRI.?.FEflIJRA MUNICIPAL DE MUNDO NC)V()

"Gurer,zo Popular e Puriicipaiiiu"

DECRETO No 2.340/2003 	 1.,

"ALTERA DEcRETO MUNICIPAL N.° 2.29Z
QUE D!SPOE SOBRE A CONCESSAO DE
REMIS VAtJ DE DEFY TOS TRIBUTARIOS
M LINICIPA IS".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuiçoes legais, -

DECRETA

Art. 1 °  - Flea alterada a alinea a do inciso 11 do art. 1.0  do
Decreto Municipal n.° 2.292 de 1.0  dejulho de 2.003, passando a vigorar corn a
seguinte redaçAo:

"Art. I.°...

II -

c) Gilson Venáncio - Fiscal de Tributos."

Art. 2.0  - Fica acrescentado * 2. °  ao artigo 6.0  do Decreto
acima especificado, sendo renumerado sen Parégrafo lJnico para § 1°, confonne
abaixo especificado:

"Art 6. 0 -...

§ 1.0 - Para atender ao disposto no inciso I do presente
artigo, será deft r/da remissdo àqueie que seja proprieldrio
de ma/s ton gerreno, desde que vazio.
§ 2 0 - A resfriçâo pre vista no inc/so IV deste artigo api/ca-
se tao somente as h/poteses de transtnissão da propriedade

Sill il.IflUfldQlloVO.mS. go V. hr
t

tt
PREFEITIJRA MUNICIPAL l)N ML.TNI)() NOV()

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
"Goi'erno Popular e Participatii•o"

do rnzóvel, ndo a/can çando os casos de transrnissdo do
Posse ou usuJ*uto."

Art. 3.° - 0 artigo 8? do Decreto Municipal de quo trata o
presente, passa a vigorar corn a seguinte redação:

"Art 8.0 - A rernissâo, a ser concedida no.i termos do
presenle Decreto, sornenle será defer!do para as déhitos
macribs em dIvida ativa ate a data do concessão do
beneficia, e que sejarn decorrentes do !rnposto Sobre a
Propriedade Predial e Territorial Urbana (IPTU) e dos
Tax as de Serviços Páh/icos decorrentes do imOvel, nao
produzindo efellos para debitos de exercIciosJIaurosY'

Art 4.° - Este Decreto enfra em vigor na data do sua
publicaçAo, revogadas as disposicoes em contrário.

GABINETE DC) PREFEITO MUNICIPAL DE MTJNDO
NOVO-MS., 04 DE NOVEMBRO DE 2.003.

flu mbe.rto Curios Ramos Amadu cci
PREFEITO MUNICIPAL

PUBUCADO POR 	t'U3UCAOO N017)14ZC 126

AHXAçAO EM ô4 Ii' !-3 	ED(QAQ IV.'XPAIEM ,p jii ,az?s

'.1111%, huh U1OJ?O\VJfl.V 	hr

a

DECRETO N' 2.340/2003
ALTERA DLCRETO MUNICIPAL N. 2.292. QUE  DISPt(

WERE A CONCESSAO 0€ RCMIS$A0 DE DtoITOS TRIBUTARI.
OS MUNtCIPAJS.

HUMDERtO CARLOS RAMOS AMADUCCI. Prelelto Munia
Pal de Mur%do Nova. tstado do Mao GVOSSO do So'. no use do
sues atribulcôes legais.

DCC RETA
Art. It . Ace alterada a aflnoe , do Inciso It do art. 1 ,  do

Decseto MonldpaI p.' 2.292 do 1.0  do jutho do 2.003. passandO
a vIgorat corn a seguinte redaco:

.nI. 1..
c) Gilson venanclo. flScal do  Tribotos.
Mt. 2.' . flea ac'osceotado 5 2.' ao artigo  6.' do Deaeto

edm., espocltteado. sendo ronumerado seu Parágcaro Ontco
1'. conrotmo abairo espedflcado:

'Mt. 6.' -

S 1.' Pate atender an disposto no Inciso I do piosenle
a.tlgo. sets defodda rernlss.io aouelc quo Zeta oropriotArlo Ge
'nets urn terreno. desdo inc veto.

2.'. A rostrtcOo prssla no incise IV doate outgo o$ic.
so lao so1"ente As hIpótcses do transrnlssao do propriedado
do ktAvet. nâo ,Icancardo OS cases do traa,rntSSOo di, p05w
au usufnjto.'

Art. 3.' . 0 arligo 8.' do Decroto Municipal do quo tie!. 0
presento. passe a .lgo.ar corn a scjutnte redac50:

Art. 8.' . A remlss3o. a 5cr conceolda no, terms do
presce!c Decreto. so,nesite s4 defends pan, Os dObitos Insen.
tos eta dM40 Miva at a data 40 corcessâo do benorelo. e ou r
sejarn decortentes do Iniposto Sabre a Proprledade PtedIaI c
Territorial Urbana (IPTU) e Gas Tans do Sc,ços PIkos decor.
'cribs do IrnbveT. nào produdndo 0101*05 We débitos do e'o,
ciclos futuros?

Art. 4.' . Este Decreto ontra em vigor no data do sua
pobilcaçio. revofldas as disposicoos em COntrário.

GASINETC DO PREFEITO MUNICIPAL DC MUNDO NOVG4AS..
04 DC NOVEMDRO DC 2.003.

Humberto Carlos Rarnos A,TWKJUCCA
PREFEITO MUNICIPAL
(original assinadO)